
Contacto

Teléfono 976715616
Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IASS_GGA_2024_1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos para el Comedor de Personas Mayores "San Blas" de Fonz

Suministro por lotes de productos alimenticios para el Comedor de Personas Mayores "San Blas" de FonzDescripción 
Valor estimado del contrato 146.412,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.152,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.206,32 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los suministros es en el Comedor de Personas Mayores "San Blas" sito en la Calle Francisco
Codera, 2 de la localidad de Fonz
Condiciones En perfecto estado para su traslado, tratamiento y consumo
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Francisco Codera, 2
(22422) Fonz España

Resolución de adjudicación de 14/12/2023

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aceite

Suministro de aceite de oliva y de girasolDescripción 
Valor estimado del contrato 4.128,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.541,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.128,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bebidas

Suministro de distintos tipos de bebidasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.903,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.273,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.903,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=745b2683-54fb-476b-90b8-0dda45f93b97


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL PINAMAS S.L.
NIF B22171003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.885,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.275,52 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Legumbres, pastas y otros

Suministro de legumbres, pastas y otros alimentosDescripción 
Valor estimado del contrato 10.970,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.983,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.970,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL PINAMAS S.L.
NIF B22171003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.945,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.855,72 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Congelados

Suministro de productos congeladosDescripción 
Valor estimado del contrato 14.279,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.508,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.279,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL PINAMAS S.L.
NIF B22171003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.242,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.344,59 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Leche y derivados lácteos

Suministro de leche y derivados lácteosDescripción 
Valor estimado del contrato 3.284,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.505,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.284,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Corporacion Alimentaria Guissona
NIF A25445131
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.587,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.759,81 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Pan, bollería y repostería

Suministro de pan, bollería y reposteríaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.303,05 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 3.462,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.303,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Aves y huevos

Suministro de distintos tipos de aves y huevosDescripción 
Valor estimado del contrato 9.628 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.566,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.628 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Corporacion Alimentaria Guissona
NIF A25445131
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.048,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.732,94 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Carnes frescas y embutidos

Suministro de carnes frescas y embutidosDescripción 
Valor estimado del contrato 10.908,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.955,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.908,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Corporacion Alimentaria Guissona
NIF A25445131
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.236,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.035,03 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 13.740,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.740,21 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Frutas y verduras frescas

Suministro de frutas y verduras frescasDescripción 
Valor estimado del contrato 13.801,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.356,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.801,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL PINAMAS S.L.
NIF B22171003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.740,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.746,4 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de 14/12/2023
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Dirección Provincial IASS Huesca - Electrónica

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 2
(22003) Huesca España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/10/2023 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa

Lugar

Dirección Provincial IASS Huesca - Electrónica

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 2
(22003) Huesca España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2023 a las 09:30 horas
Según criterios de adjudicación Anexo XI del PCAP

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará enlace para asistencia telemática

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13UtO1jkr7OsNfR W6APEDw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13UtO1jkr7OsNfRW6APEDw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta a requerimiento de entrega urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Fomento alimentación sostenible
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Valoración de oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000012244253 |  2023-000989065 | Thu, 14 Dec 2023 09:20:54:581 CET 170254174263889971UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


